
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JEDNOSTKI  ORGANIZACYJNE  GMINY 

            Z dniem 1 stycznia 2010 roku jednostki organizacyjne gminy: Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Rypinie oraz Gminna Biblioteka Publiczna w 

Kowalkach  stały się jednostkami samodzielnymi, prowadząc księgowość we 

własnym zakresie. Do tej pory księgowość tych jednostek była prowadzona 

przez urząd gminy. 

 Pracownicy GOPS: Halina Słowik – kierownik, Alicja Grodzicka – 

księgowa ( zatrudniona na ¼ etatu), Beata Sobiechowska, Mirosława 

Daszkowska, Wioletta Krużyńska, Danuta Stefańska, Katarzyna 

Kalinowska, Anna Barańska. 

 Pracownicy GBP: Dorota Grudzińska – kierownik, Grażyna Wysakowska 

- księgowa ( zatrudniona na ¼ etatu), Barbara Filipska, Anna Krakowska. 

KOLĘDY  I  PASTORAŁKI 

              W dniu 13.01.2010 r. w Szkole Podstawowej w Starorypinie odbył się  

I Gminny Przegląd Kolęd i Pastorałek. W przeglądzie uczestniczyło11 

uczniów szkół podstawowych, z których każdy wykonał dwa utwory.  

              W kategorii klas I-III pierwsze miejsce zajęła Kornelia Ziółkowska (SP 

Starorypin), drugie -Jarosław Czachorowski (SP Stępowo), trzecie - Izabela 

Cieszyńska (SP Zakrocz). W kategorii klas IV-VI  pierwsze miejsce wyśpiewała 

Julia Sulecka (SP Starorypin), drugie - Natalia Zdrojewska (SP Sadłowo), 

trzecie - Roksana 

Sobieraj (SP 

Stępowo). 

Nagrody dla 

uczestników 

ufundował wójt 

gminy Ryszard 

Potwardowski. 

 

 

Natalia Zdrojewska – 

jedna z uczestniczek 

festiwalu. 

 

 

 



BAZA  W  GŁOWIŃSKU 

         W dniu 29.01.2010 r. oddano do użytku pomieszczenie socjalne dla 

pracowników pomocniczych i obsługi. Pomieszczenie składa się z szatni, 

łazienki, wc oraz stołówki. Szatnię wyposażono w metalowe szafki do 

przechowywania odzieży.  

 

 

ZIMA 2010 

        Miesiące styczeń i luty na terenie gminy, podobnie jak w całym kraju, były 

wyjątkowo mroźne i śnieżne. W dniu 26.01. odnotowano temperaturę -26
o
C. 

Wyjątkowo obfite opady śniegu wystąpiły w dniach 9 - 10 stycznia a zawieje i 

zamiecie śnieżne w dniach 29 i 30 stycznia. Wszystkie drogi gminne były 

nieprzejezdne. Do pomocy przy odśnieżaniu wynajęto sprzęt osób prywatnych, 

albowiem sprzęt gminny: dwa ciągniki z pługami, koparko-ładowarka i 

koparko-spycharka  nie dawał sobie rady z odblokowaniem dróg.  

 

 



 

 

        Sprzęt techniczny Urzędu Gminy Rypin w akcji odśnieżania dróg. 

 

 

 



TURNIEJ  SOŁECTW  O  PUCHAR  WÓJTA  GMINY 

          W dniu 20.02.2010 r. w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalkach 

odbył się VI Halowy Turniej Piłki Nożnej Sołectw o Puchar Wójta Gminy 

Rypin. W zawodach uczestniczyło dziewięć zespołów. Kolejność zajętych 

miejsc była następująca: 1. Kowalki I, 2. Sadłowo, 3. Kowalki II, 4. Dębiany,   

5. Cetki, 6. Sikory Kowalki, 7. Głowińsk, 8. Balin, 9. Tartak Cetki. 

 

           Zwycięzca turnieju – drużyna Kowalki I wraz z organizatorami, poniżej drużyna Sadłowa. 

 



 

LIKWIDACJA  MOGILNIKA 

      W dniach 03.03 – 2010 r. konsorcjum firm: SEGI AT Sp. z o.o w Warszawie 

i Hydrogeotechnika Sp. z o.o w Kielcach dokonało likwidacji przetermino -

wanych środków ochrony roślin oraz innych odpadów niebezpiecznych, 

zgromadzonych w latach 70.- 80. XX wieku w mogilniku w Puszczy Miejskiej. 

W 21 studniach zgromadzonych było 313,29 t toksycznych odpadów oraz 358 t 

gruzu i 998 t zanieczyszczonej ziemi. Pestycydy zostały przepakowane do 

szczelnych, plastikowych beczek i wywiezione do Gdańska celem spalenia. 

Likwidację mogilnika, której koszt wyniósł  ok. 1 miliona złotych sfinansował 

Urząd Marszałkowski w Toruniu. 

 

TURNIEJ  WIEDZY  POŻARNICZEJ 

           W dniu 18.03.2010 r. ,jak co roku, w Urzędzie Gminy Rypin odbył się 

finał Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „ Młodzież Zapobiega 

Pożarom” na szczeblu gminnym. Do rywalizacji zostało zakwalifikowanych 10 

uczniów szkół podstawowych oraz 3 uczniów gimnazjum. Wśród uczniów szkół 

podstawowych czołowe miejsca zajęli: 1. Damian Wiciński /SP Starorypin/,     

2. Natalia Zdrojewska /SP Sadłowo/, 3. Hubert Cieplak /SP Zakrocz/. Wśród 

uczniów gimnazjum klasyfikacja była następująca: 1. Daria Lutowska, 2. Milena 

Wietrzykowska, 3. Mariusz Wojtkowski. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

dyplomy i nagrody książkowe. Zwycięzcy będą reprezentować gminę w turnieju 

na szczeblu powiatowym. 

 

 



 

          Nagrodzeni uczestnicy turnieju wraz z organizatorami. 

 

 

 

                                                                                        

KONKURS   WIELKANOCNY                                       

       Szkoła Podstawowa w Borzyminie ogłosiła I Konkurs                       

rękodzieła ludowego, związanego z obrzędami wielkanocnymi.                   

Celem konkursu było podtrzymanie, kultywowanie i ochrona ludowej tradycji 

wielkanocnej. Konkurs ogłoszono w trzech kategoriach: palmy, pisanki, 

plastyka obrzędowa (stroiki, gaiki, zajączki, baranki itp.) indywidualnie i 

zbiorowo. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w dniu 26.03.2010 r. a wyniki 

ogłoszono i wręczono nagrody podczas sesji rady gminy w dniu 30.03.2010 r. 

     Laureatami konkursu w poszczególnych kategoriach zostali: 



 Palmy: 1. Barbara Paradowska  zam. Godziszewy, 2. Praca zbiorowa: E. 

Witkowska, M. Trybańska, A. Dobrowolska, K. Tomaszewska, M. 

Korycka – zam. Balin, 3. Barbara Paczkowska zam. Rypałki. 

 Pisanki: 1. Urszula Pawlak – Balin, 2. Alicja Borkowska – Sadłowo,       

3. Urszula Karwicka – Godziszewy. 

 Plastyka: 1. Monika Skowrońska – Borzymin, 2. Ewa Wierzchowska – 

Borzymin, Barbara Paczkowska – Rypałki, Wiesława Sokołowska – 

Balin, 3. Elżbieta Rybińska – Przyrowa, Urszula Wybult – Sadłowo 

Nowe, Sylwia Pflaum – Kowalki. 

     Laureatami konkursu wśród szkół podstawowych w poszczególnych 

kategoriach zostali: 

 Palmy: 1. SP Borzymin, 2. SP Starorypin Rz., 3. SP Sadłowo i SP 

Starorypin Rz. 

 Pisanki: 1. Karol Krzeszewski – SP Borzymin, 2. Natalia Zdrojewska – 

SP Sadłowo, 3. Ewa Paczkowska – SP Borzymin. 

 Plastyka: 1. Agnieszka Kwiatkowska – SP Borzymin, 2. Paulina 

Gawrońska – SP Borzymin, 3. Wojciech Chorąży – SP Sadłowo, Artur 

Mazanowski, Oliwia Kolasińska,, Dominika Gawrońska – SP Borzymin. 

Laureatami konkursu spośród uczniów Gimnazjum im. Jana Pawła II w 

Kowalkach w poszczególnych kategoriach zostali: 

 Palmy: 1. Sebastian Sugalski, 2.  Maja Wilczyńska i Patryk Wiśniewski, 

3. Sylwia Eryka Milarska. 

 Pisanki: 1. Kamil Elwartowski, 2. Daria Lutowska, 3. Karolina 

Dłużniewska. 

 Plastyka: 1. Katarzyna Śliwecka.  

Nagrodę specjalną ufundowaną przez p. Elżbietę Bednarską – właścicielkę 

Galerii w Rypinie otrzymała Barbara Cieplińska z Balina. 

     Patronat honorowy nad konkursem objął Wójt Gminy Rypin Ryszard 

Potwardowski, który ufundował nagrody rzeczowe dla uczniów oraz finansowe 

dla osób dorosłych a także szkół. 

 



 

      Wystawa prac konkursowych w urzędzie gminy. 

KONKURS  STOŁÓW  WIELKANOCNYCH 

      Po raz czwarty Wójt Gminy Rypin ogłosił konkurs na przygotowanie stołu 

wielkanocnego. W konkursie wzięło udział Kół Gospodyń Wiejskich. Komisja 

oceniająca stoły ustaliła następującą klasyfikację: 

- miejsce I – KGW Balin 

- miejsce II – KGW Borzymin 

- miejsce III – KGW Rypałki i KGW Marianki 

Udział w konkursie wzięły także KGW: Dylewo, Dębiany II, Głowińsk, 

Sadłowo. 

 

 

 



ŚWIETLICA  W  MARIANKACH 

      W dniu 09.04.2010 r. oddano do użytku i poświęcono wyremontowaną 

Świetlicę Wiejską w Mariankach. Prace remontowe polegały na dobudowie 

pomieszczeń wc oraz szatni, położeniu terakoty na podłogach i ścianach, 

ociepleniu budynku, wymianie pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych, 

ociepleniu stropu. Całkowity koszt remontu wyniósł zł a większość prac została 

wykonana nieodpłatnie przez mieszkańców wsi, co było niewątpliwą zasługą 

Sołtysa Jana Pankowskiego.

 

Powyżej: widok świetlicy. Poniżej: widok kuchni. 

 



 

                    Iwona Andrzejczuk – Przewodnicząca Rady Gminy, Ryszard Potwardowski – Wójt Gminy,  

                    Ks. Marek Smogorzewski – Proboszcz Parafii Św. Stanisława Kostki, Jan Pankowski – Sołtys. 

                    Poniżej: goście uroczystości. 

 

 



TRAGEDIA  NARODOWA 

     To największa tragedia w historii powojennej Polski. W dniu 10 kwietnia 

2010 roku o godz. 8.41 samolot TU-154 rozbił się niedaleko Smoleńska. 

Delegacja leciała na obchody 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. Zginęli: 

Prezydent Lech Kaczyński i jego żona Maria, ministrowie, parlamenta- 

rzyści, przedstawiciele kościołów i rodzin katyńskich oraz BOR-owcy i cała 

załoga. Polska okryła się żałobą po śmierci 96 osób. Żałoba narodowa 

trwała 9 dni. Para prezydencka spoczęła w krypcie na Wawelu w 

Krakowie. 

 

 

 

 



NIECODZIENNI  GOŚCIE  W  GMINIE 

W dniach 26-30 kwietnia 2010 roku gminę Rypin odwiedzili  niecodzienni 

goście: Marianne Lovlie i Werner Fahrenholz z Norwegii. Wraz z trzema 

osiołkami i 3 psami od 28 lat przemierzają Europę oraz północną Afrykę. Dotąd 

przebyli ponad 250 tyś km.      

 

  Poniżej: wędrowcy na placu przed urzędem gminy.  

 



ABSOLUTORIUM  DLA  WÓJTA  GMINY 

        W dniu 28.04.2010 r. rada gminy Rypin udzieliła absolutorium wójtowi 

gminy Rypin z wykonania budżetu gminy za 2009 rok. Było to już 20. 

absolutorium udzielone Ryszardowi Potwardowskiemu od początku pełnienia 

funkcji wójta gminy tj. od 16 czerwca 1990 roku. 

 

          Kwiaty od  pracowników urzędu wójtowi składają: Marzena Zdrojewska, Stanisław Pesta, Jerzy Gardecki. 

 

 

 

 

 



OSTATNIE  POŻEGNANIA 

    W dniu 24.02.2010 r. w wieku 84 lat zmarł Józef Lotarski – sołtys sołectwa 

Zakrocz w latach 1970 – 1998. Pochowany został na Cmentarzu Parafialnym w 

Rypinie. 

    W dniu 03.03.2010 r. w wieku 80 lat zmarła Janina Jordan – od 12 lat -  

sekretarz i skarbnik Koła Gminnego Związku    Kombatantów Rzeczypospolitej 

Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Rypinie. Pochowana została na 

Cmentarzu Komunalnym w Rypinie.    

    W dniu 25.04.2010 r. w wieku 75 lat zmarł Jan Lewandowski – nauczyciel. 

W latach -1992 był dyrektorem Szkoły Podstawowej w Stępowie. Pochowany 

został na Cmentarzu Parafialnym w Sadłowie.  

W dniu 16.05.2010 r. w wieku 94 lat zmarła Janina Podgórska – nauczycielka. 

Założycielka, budowniczy i długoletni Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Borzyminie. Pochowana została na Cmentarzu Parafialnym w Rypinie. 

 

                                                       Janina Podgórska – zdjęcie z 2009 roku. 

 



POLSKA  POD  WODĄ 

        Od 23 maja 2010 roku na terenie Polski południowej w wyniku wielkiej 

ilości opadów wystąpiła powódź. Fala kulminacyjna dotarła do Warszawy w 

dniu 21.05.2010 r. a do Włocławka w dniu 23.05.2010 r. Liczne przerwania 

wałów wzdłuż Wisły, Odry i innych rzek spowodowały gigantyczne zalania 

terenów, większe niż podczas pamiętnej powodzi w 1997 roku. Poziom Wisły 

osiągnął poziom największy od 160 lat. W wyniku ulewnych deszczy druga fala 

powodziowa przeszła przez Polskę w I połowie czerwca a także pod koniec 

lipca. Wśród mieszkańców gminy, pracowników urzędu i w Gimnazjum w 

Kowalkach przeprowadzono zbiórkę pieniężną a zebraną kwotę 14108,60 zł 

przekazano do gminy Wilków w województwie lubelskim. 

 
                                                             

 
       Zalane tereny gminy Wilków. 

 



20-LECIE  SAMORZĄDU  GMINY  RYPIN           

       W dniu 27.05.1990 r. odbyły się pierwsze w Polsce wybory samorządowe. 

Z tej okazji w dniu 28.05.2010 r. w sali konferencyjnej odbyła się uroczysta 

sesja rady gminy. Zaproszeni zostali wszyscy radni wybrani w bezpośrednich 

wyborach od 1990 roku oraz sołtysi. Dwadzieścia lat samorządu wspomniał 

wójt gminy Ryszard Potwardowski. Przedstawił dokonania samorządu w 

minionym okresie. Za pracę na gminy Rypin wszyscy otrzymali na pamiątkę 

książkę „Okolice Rypina” oraz wydanie  „Kapliczki i krzyże przydrożne w 

gminie Rypin”. 

 

                       Radni  Rady Gminy Rypin kadencji 1990 – 1994. 

              Uroczystość jubileuszowa odbyła się również w dniu 02.06.2010 r. w 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w  Kowalkach. Mszę Św. w intencji mieszkańców 

gminy celebrował Ks. Prałat Tadeusz Zaborny – Proboszcz Parafii Św. Trójcy w 

Rypinie. Funkcjonowanie samorządu w okresie 20-lecia przedstawił Wójt 

Gminy Rypin Ryszard Potwardowski. Pamiątkowe książki otrzymali m.in. 



nauczyciele-emeryci, przedstawiciele zakładów pracy, rolników, 

przewodniczące KGW, Prezesi i Naczelnicy OSP, pracownicy Urzędu Gminy 

Rypin. 

               Uroczystość była okazją do wręczenia Aktów nadania tytułów 

„Zasłużony dla gminy Rypin”. Tytuły jako wyrazy najwyższego wyróżnienia i 

uznania nadano następującym osobom: 

 Ks. Prałat Czesław Chojecki (pośmiertnie) 

 Piotr Trzciński (pośmiertnie) 

 Ryszard Potwardowski 

 

 

 

 

 



Migawki z uroczystości. 

 

           

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

  100  LAT  OSP  W  SADŁOWIE 

                 1910 – 2010                  

                                                                     

 

                        W dniu 12 czerwca 2010 r. odbyła się uroczystość obchodów 

100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadłowie. Z miejsca zbiórki 

uczestnicy uroczystości przemaszerowali do Kościoła Parafialnego w Sadłowie. 

Uroczystą Mszę Św. celebrował ks. Proboszcz  Kazimierz Rostkowski. 

Następnie przed  Domem Strażaka odbyły się uroczystości związane z 

poświęceniem i wręczeniem jednostce nowego sztandaru. Wśród zaproszonych 

gości byli m.in.: Zbigniew Sosnowski – podsekretarz stanu w MSWiA, Janusz 

Gerke – Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, Krzysztof 

Michałowski – Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP, Paweł Zgórzyński – 

radny województwa kujawsko-pomorskiego, Janina Iwona Andrzejczuk – 

Przewodnicząca Rady Gminy Rypin, Ryszard Potwardowski – Wójt Gminy 

Rypin, Jan Kwiatkowski – Sekretarz Gminy Rypin, Marek Tyburski – Starosta 

Rypiński, Piotr Pawłowski – Wicestarosta Rypiński, Mariusz Sztuczka – 

Komendant Powiatowy PSP w Rypinie, Mikołaj Kozubowicz – Sekretarz 

Miasta Rypina, Marian Delewski – Kierownik Placówki Terenowej KRUS w 

Rypinie, Jan Pankowski – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w 

Rypinie, Tomasz Jezierski – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP w 

Rypinie, Zygmunt Słomiński – Komendant Gminny OSP w Rypinie, Piotr 

Gałkowski – autor monografii  OSP Sadłowo. Udział wzięli także: radni, sołtysi, 

szefowie firm i instytucji, przedstawicielki KGW w Sadłowie, mieszkańcy 

gminy i wsi Sadłowo.   

          W uroczystości wzięły udział delegacje wszystkich jednostek OSP z 

terenu gminy Rypin oraz jednostek zaprzyjaźnionych z gmin ościennych a także 

poczty sztandarowe. Otwarcia uroczystości i powitania gości dokonał Prezes 

Zarządu OSP – dh Stefan Wiśniewski. Akt ufundowania sztandaru przedstawił i 

wręczył Prezesowi Przewodniczący Honorowego Komitetu Fundacji Sztandaru 

- Ryszard Potwardowski. Akt nadania sztandaru przedstawił i wręczył 

Prezesowi dh Janusz Gerke. Wręczenia sztandaru kolejno dokonali: Ryszard 

Potwardowski, Janusz Gerke, Stefan Wiśniewski. Symbolicznego wbijania 

gwoździ w drzewiec sztandaru dokonali: Zbigniew Sosnowski, Janusz Gerke, 

Krzysztof Michałowski, Ks. Kazimierz Rostkowski, Ryszard Potwardowski, 



Robert Portas (członek OSP Sadłowo). Listę zawierającą nazwiska lub nazwy 

firm i instytucji, których gwoździe znajdują się na drzewcu sztandaru odczytał 

spiker Tomasz Sokołowski. Poświęcenia sztandaru oraz figury Św. Floriana 

umieszczonej na ścianie frontowej remizy dokonał Ks. Kazimierz Rostkowski.  

Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej Uchwałą Nr 128/18/2010 z dnia  25.02.2010 r. nadało 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadłowie Złoty Znak Związku. Dekoracji 

sztandaru medalem dokonali: Zbigniew Sosnowski i Janusz Gerke.  

 Medalem Honorowym im. Bolesława Chomicza odznaczony został dh Tomasz 

Jezierski – Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP w Rypinie. 

 Złotym Znakiem Związku uhonorowano druhów: Jana Melerskiego z OSP 

Sadłowo oraz Marka Pankowskiego z OSP Rypałki. 

Złote Medale „ Za Zasługi dla Pożarnictwa” wręczono druhom: Jarosławowi 

Filipskiemu, Józefowi Tomaszewskiemu, Markowi Wiśniewskiemu. 

Brązowe Medale „ Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali druhowie: Sebastian 

Adamczyk, Mirosław Krajewski, Daniel Łętkowski, Jarosław Łukowski, Dawid 

Wysocki, Patryk Wysocki. 

Odznaki „Strażak Wzorowy” wręczono następującym druhnom i druhom: 

Wiesława Czachorowska, Beata Lutowska, Katarzyna Wiśniewska, Marzena 

Zdrojewska, Grzegorz Czachorowski, Jacek Grochowiecki, Jakub 

Grochowiecki, Kamil Lewandowski, Seweryn Łętkowski, Łukasz Moliński, 

Michał Moliński, Robert Portas, Tomasz Wiśniewski, Krzysztof Zdrojewski, 

Zbigniew Zdrojewski. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           Poświęcenie sztandaru. 

 

                   

                                            AKT UFUNDOWANIA SZTANDARU  

dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sadłowie 

 

Doceniając rangę i znaczenie ochotniczych straży pożarnych w społeczeństwie gminy Rypin niniejszym aktem 
uroczystym stanowimy i przekazujemy ufundowany przez Społeczny Komitet Fundacji sztandar dla 

 Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadłowie. 

Aby sztandarem tym nawiązać do największych wartości w imię tradycji, wierności, honoru i męstwa, aby za 
najwyższy trud i poświęcenie w obronie życia i mienia dać symbol swego przywiązania i więzi naszego 

społeczeństwa z ochotniczą strażą pożarną, by pod sztandarem tym kształtowały swoje postawy patriotyczne 
kolejne pokolenia strażaków, czynimy to w  100 rocznicę powstania  Ochotniczej Straży Pożarnej w Sadłowie.  

                                                                                                                 Za 

                                                                                          Społeczny Komitet                                                                                                    
Fundacji Sztandaru  

Ryszard Potwardowski                                                                                                                                                                        
Wójt Gminy Rypin                    

Sadłowo, dnia 12 czerwca 2010 roku. 



            Wręczenia sztandaru kolejno dokonali: Ryszard Potwardowski, Janusz 

Gerke, Stefan Wiśniewski.       

           
Janusz Gerke wręcza sztandar Stefanowi Wiśniewskiemu.   

 

        Wręczenie odznaczeń. 

         



Migawki z uroczystości: 

 

Powitanie gości przez Prezesa Zarządu OSP dh Stefana Wiśniewskiego. 

 



 

 

 

                Poniżej: przemówienie Wójta Gminy Ryszarda Potwardowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

Przemówienie Wójta Gminy Ryszarda Potwardowskiego. 

 

   Przemówienie dh Zbigniewa Sosnowskiego. 



 

          Od lewej- Zbigniew Sosnowski, Janusz Gerke, spiker: Tomasz Sokołowski, dowódca uroczystości: Piotr 

Lutowski (pierwszy z prawej). Poniżej: poczet sztandarowy. 

 



            Z okazji jubileuszu Urząd Gminy Rypin wydał książkę autorstwa Piotra 

Gałkowskiego i Stefana Wiśniewskiego „100 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Sadłowie”. Książkę tę wręczono wszystkim gościom zaproszonym na 

uroczystość. 

 

 

 

 



 

WYBORY  PREZYDENTA  RP 

      W dniu 20 czerwca 2010 roku w Polsce odbyły się wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej. Frekwencja w Polsce wyniosła 54,94 %, w 

województwie kujawsko-pomorskim – 52,46 %, w powiecie rypińskim – 45,75 

%, w gminie Rypin – 38,70 % (najniższa w powiecie). 

Wyniki wyborów: 

L.p. Nazwisko i imię Głosów w kraju Głosów w gminie 

Ilość % Ilość % 

   1. Jurek Marek 177315 1,06 12 0,54 

  2. Kaczyński Jarosław Aleksander 6128255 36,46 930 41,95 

3. Komorowski Bronisław Maria 6981319 41,54 646 29,14 

4. Korwin-Mikke Janusz Ryszard 416898 2,48 17 0,77 

5. Lepper Andrzej Zbigniew 214657 1,28 75 3,38 

6. Morawiecki Kornel Andrzej 21596 0,13 5 0,23 

7. Napieralski Grzegorz Bernard 2299870 13,68 368 16,60 

8. Olechowski Andrzej Marian 242439 1,44 15 0,68 

9. Pawlak Waldemar 294273 1,75 148 6,68 

10. Ziętek Bogusław Zbigniew 29548 0,18 1 0,05 

 

II tura wyborów Prezydenta RP odbyła się w dniu 4 lipca 2010 roku. 

Frekwencja w Polsce wyniosła 55,31 %, w województwie kujawsko-pomorskim 

– 51,33 %, w powiecie rypińskim – 46,58 %, w gminie Rypin – 40,27 %. 

Wyniki wyborów: 

L.p. Nazwisko i imię Głosów w kraju Głosów w gminie 

Ilość % Ilość % 

   1. Kaczyński Jarosław Aleksander 7919134 46,99 1378 59,65 

  2. Komorowski Bronisław Maria 8933887 53,01 932 40,35 
                                                                                                                                                         

Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej został wybrany                           

Bronisław Komorowski.  

 

 

 

 



NAJLEPSI  W  NAUCE 

              Uczniowie gimnazjum i szkół podstawowych, którzy osiągnęli 

najlepsze wyniki w nauce w roku szkolnym 2009/2010 zostali zaproszeni wraz z 

rodzicami na sesję Rady Gminy Rypin w dniu 23.06.2010 r. Z rąk Wójta Gminy 

Ryszarda Potwardowskiego otrzymali nagrody książkowe, natomiast ich rodzice 

– listy gratulacyjne i upominki książkowe. Sylwetki uczniów, którzy na koniec 

roku szkolnego osiągnęli najwyższe średnie oceny (powyżej 5) przedstawili 

dyrektorzy szkół podstawowych oraz dyrektor gimnazjum. Wyróżnieni zostali: 

Michał Gorczyński (SP Borzymin), Natalia Zdrojewska i Paweł Lisowski (SP 

Sadłowo), Marta Michalska (SP Starorypin), Jolanta Stawicka i Marcin Stawicki 

(SP Stępowo), Dawid Kuciński (SP Zakrocz), Małgorzata Wiśniewska i Kamila 

Maria Nowatkowska (Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalkach). Nagrodzeni 

uczniowie byli laureatami różnego rodzaju konkursów na szczeblu gminnym, 

powiatowym i wojewódzkim. Uczniom i ich rodzicom gratulacje złożyli także 

dyrektorzy szkół oraz Przewodnicząca Rady Gminy Rypin Iwona Andrzejczuk. 

 

 

      Ryszard Potwardowski i Iwona Andrzejczuk wśród wyróżnionych uczniów. 

 

 

 



PIKNIKI,  FESTYNY 

          W okresie letnim 2010 roku na terenie gminy Rypin zorganizowano wiele 

pikników i festynów integracyjnych. Imprezy zostały dofinansowane z budżetu 

gminy oraz Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich i zostały 

zorganizowane w następujących miejscowościach: Rypałki (2x), Kowalki, 

Sadłowo, Marianki (2x), Dębiany (2x), Stępowo, Zakrocz, Balin (2x), Głowińsk, 

Starorypin (2x), Borzymin, Czyżewo, Rusinowo, Puszcza, Cetki, Dylewo. 

 

Pierwszy publiczny występ zespołu „Ale babki” z Koła Gospodyń Wiejskich w Balinie. 

Poniżej: uczestnicy festynu w Mariankach.

 



 

Przeciąganie liny na festynie w Rusinowie. 

 

Konkurs strażacki na festynie w Sadłowie. 

 

 

 



ELEKTROWNIA  WIATROWA 

 

Na początku września 2010 roku wybudowano w gminie drugą elektrownię 

wiatrową. Powstała we wsi Cetki a inwestorem była firma WINDBUD z 

Inowrocławia. Wieża ma wysokość 105 m., średnica skrzydła ok. 90 m. Moc 2 

MV. 

 

 

 



 

MOJE  BOISKO – ORLIK 2012 

         W dniu 10 września 2010 roku odbyło się otwarcie kompleksu boisk 

sportowych wybudowanych w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012” 

przy Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kowalkach.                                                                                   

W ramach obiektu wybudowano:                                                                             

- boisko do piłki nożnej o wymiarach 30 x 62 m (pole gry: 26 x 56 m) ze 

sztuczną    trawą,                                                                                                                          

- boisko wielofunkcyjne o wymiarach 19,1 x 32,1 m (pole gry: 15,1 x 28,1 m),       

- budynek sanitarno-szatniowy.                                                                        

Budowę wykonała firma: PANORAMA II Sp. z o.o. z Gdyni. Koszt inwestycji 

to 912096,94 zł. 

Przecięcia wstęgi dokonali:  Ryszard Potwardowski – Wójt Gminy Rypin, Beata 

Nejno – Dyrektor gimnazjum oraz uczniowie Gimnazjum: Justyna Ałtyn i Paweł 

Więczkowski 

Poświęcenia obiektu dokonał Ks. Prałat Tadeusz Zaborny – Proboszcz Parafii 

Św. Trójcy w Rypinie. 

W uroczystości udział wzięli m.in.: Radny Województwa Kujawsko-

Pomorskiego Paweł Zgórzyński ,  Starosta Rypiński Marek Tyburski, Wójt 

Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński, Prezes Miejsko-Gminnej Organizacji PSL 

w Rypinie Stanisław Drozdowski, radni, sołtysi, pracownicy urzędu, dyrektorzy 

szkół gminnych, uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum, mieszkańcy wsi 

Kowalki i gminy. 

 



 

 

 

 

AGRA  RYPIN  2010 

          W dniach 11-12 września 2010 roku na obiektach Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Rypinie odbyły się XX Targi Rypin Agra 2010 oraz 

Dożynki Powiatowe. Z gminy Rypin wieńce dożynkowe wykonały Koła 

Gospodyń Wiejskich w Mariankach, Rusinowie, Rypałkach, Starorypinie 

Prywatnym ( 2 szt.). Wieniec wykonany przez KGW w Sadłowie zdobył 

podczas Agry I pierwsze miejsce w konkursie wieńców dożynkowych.             

III miejsce w konkursie zdobył wieniec wykonany przez KGW w Rypałkach. 

Wieniec KGW z Rusinowa zdobył wyróżnienie. 

          W konkursie gminnym kolejność była następująca: I miejsce - Rusinowo,         

II miejsce –Starorypin (p. Wojciechowska), III miejsce – Marianki i Sadłowo, 

IV miejsce – Rypałki, V miejsce – Starorypin (p.Olszewska). W dniu 14 

września 2010 roku wójt gminy ufundował i wręczył wykonawcom wieńców 

nagrody pieniężne w kwotach od 800 do 500 zł. 

 

 



 

 

                                                                                    
Marianki 

Rypałki 

 

 

Rusinowo 

 

 

                                                  Sadłowo 

 

 



 

                                                                                 Starorypin Prywatny 

           Starostami dożynek powiatowych byli: Danuta Pepel z Czarni Dużej gm. 

Skrwilno i Leszek Gurzkowski z Długiego gm. Wąpielsk. 

           Podczas dożynek wyróżniono najlepszych rolników. Z gminy Rypin 

wyróżniono gospodarstwa rolne: Danuty i Ryszarda Błaszkiewicz z Rakowa  oraz 

Małgorzaty i Radosława Jabłońskich z Kowalk. 

 

Inauguracyjny występ Orkiestry Dętej ze Szkoły Muzycznej w Rypinie podczas AGRY. 

 



ZAGRODA  WIEJSKA – PRZYJAZNA ŚRODOWISKU 

         Podobnie jak w latach ubiegłych na terenie gminy Rypin wójt gminy ogłosił w 

2010 roku konkurs „Zagroda wiejska – przyjazna środowisku”. Komisja konkursowa 

nie przyznała pierwszych miejsc. Wśród gospodarstw rolnych  II miejsca zajęli: 

Aleksandra i Karol Chmielewscy zamieszkali w Sikorach  oraz Aleksandra 

Podgórska z Borzymina. III miejsca zajęli: Marek Mularski z Godziszew oraz Iwona 

i Ryszard Radomscy z Rusinowa. . W kategorii Właściciele nieruchomości 

zabudowanych (działki do 1 ha) II miejsce zdobyli Zuzanna i Wiesław Łukowscy z 

Kowalk. III miejsca zdobyli: Teresa i Ryszard Pławińscy z Kowalk oraz Bożena i 

Konrad Sowińscy z Kowalk. Podsumowanie konkursu odbyło się w Urzędzie Gminy 

Rypin w dniu 14 września 2010 roku. Wójt gminy ufundował nagrody pieniężne dla 

zwycięzców w kwotach po 400 zł za II miejsca i po 300 zł za III miejsca. 

 

Wyróżniona posesja Zuzanny i Wiesława Łukowskich w Kowalkach. 

 

 



MEDAL  MARSZAŁKA  WOJEWÓDZTWA  KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

            W dniu 10 września 2010 roku radny Rady Gminy Rypin Ireneusz Zabłocki 

odebrał z rąk Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego 

medal „Unitas Durat Palatinatus Cuiawiano-Pomeraniensis” za wkład w rozwój 

samorządności na Kujawach i Pomorzu, oraz pracę na rzecz mieszkańców regionu, 

kształtowanie jego tożsamości i wzmacnianie integralności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



71  ROCZNICA  MORDU  W  LASKU  RUSINOWSKIM 

        Obchody 71 rocznicy mordu w Lasku Rusinowskim obchodzone były w 

dniu 9 października 2010 roku. Rozpoczęte zostały w Kościele Św. Trójcy w 

Rypinie koncertem ballad Leszka Makowieckiego oraz występem Chóru 

Belcanto. Tu też została odprawiona  Msza Święta, po czym procesja udała się 

do Lasku w Rusinowie, gdzie przy pomniku wygłoszono okolicznościowe 

przemówienia, odbył się apel poległych, złożono wieńce i wiązanki kwiatów, 

zapalono znicze. 

 

W imieniu Gminy Rypin wieniec składają: R. Potwardowski, I. Andrzejczuk, I. Zabłocki. 

 

ŚWIETLICE, REMIZY 

        W 2010 roku przeprowadzono remonty kapitale świetlic i remiz w: 

Dylewie, Rusinowie, Rypałkach, Kowalkach i Czyżewie. 



 

Symboliczne przecięcie wstęgi w remizie w Rypałkach 

 

oraz w Rusinowie. 



 

Poświęcenia świetlicy dokonał Ks. Prałat Tadeusz Zaborny. 

 


